派 遣 要 請 書 様 式 等

○ 災害派遣要請書様式

文書番号
年 月 日

陸上自衛隊第３師団長 様

大阪府知事

自衛隊の災害派遣について

  自衛隊法第 83条の規定により、下記のとおり災害派遣を要請します。

記

 １ 災害の情況及び派遣を要請する事由
  ２ 派遣を希望する期間
  ３ 派遣を希望する区域及び活動内容
  ４ その他参考となるべき事項

○ 災害派遣要請書様式（記入例）

文書番号
年 月 日

陸上自衛隊第３師団長 様

大阪府知事

自衛隊の災害派遣について

  自衛隊法第 83条の規定により、下記のとおり災害派遣を要請します。

記

 １ 災害の情況及び派遣を要請する事由

    本府○○の○○災害発生に伴うライフラインの断絶等により日常生活に支障

が出ている府民に民生支援願いたいため。

  ２ 派遣を希望する期間

        年  月  日（ 曜日）から当面の間

  ３ 派遣を希望する区域及び活動内容

   （１）区域
       ○○市、○○市、○○市

   （２）活動内容
       給水支援（○○市、○○市）
       入浴支援（○○市、○○市）

  ４ その他参考となるべき事項

     なし

○ 災害派遣撤収要請書様式

文書番号
年 月 日

陸上自衛隊第３師団長 様

大阪府知事

自衛隊災害派遣部隊の撤収について

  自衛隊法第 83条の規定により要請した派遣部隊について、下記のとおり撤収を要
請します。

記

 １ 撤収要請日時

  ２ 派遣された部隊
  ３ 撤収を要請する事由
  ４ その他参考となるべき事項

○ 災害派遣撤収要請書様式（記入例）

文書番号
年 月 日

陸上自衛隊第３師団長 様

大阪府知事

自衛隊災害派遣部隊の撤収について

  自衛隊法第 83条の規定により要請した派遣部隊について、下記のとおり撤収を要
請します。

記

 １ 撤収要請日時

        年  月  日（ 曜日）   時  分

  ２ 派遣された部隊

     陸上自衛隊 第３師団活動部隊

  ３ 撤収を要請する事由

     ライフラインの復旧により一定程度の民生安定が得られたことから、派遣部隊

の支援活動を終了し、その撤収を要請する。

  ４ その他参考となるべき事項

     なし

○ 知事への要求書様式

文書番号
年 月 日

大阪府知事 様

市町村長等

自衛隊の災害派遣要請について

  災害対策基本法第 68条の 2の規定により、下記のとおり自衛隊の災害派遣要請を
要求します。

記

 １ 災害の情況及び派遣要請を要求する事由

  ２ 派遣を希望する期間
  ３ 派遣を希望する区域及び活動内容
  ４ その他参考となるべき事項

                                     文書番号

年 月 日

大阪府知事 様

市町村長等

自衛隊災害派遣部隊の撤収要請について

  災害対策基本法第 68 条の 2 の規定により要求した自衛隊の災害派遣要請について、
下記のとおり撤収要請を要求します。

記

 １ 撤収要請の要求日時

  ２ 派遣された部隊
  ３ 撤収要請を要求する事由
  ４ その他参考となるべき事項